Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗМЕИНОГОРСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 27.01.2022                                                   № 23                                             г. Змеиногорск

	[bookmark: _GoBack]Об определении органа и должностного лица Администрации Змеиногорского района, уполномоченных осуществлять деятельность по реализации мероприятий  по обеспечению жильем  отдельных категорий граждан, постановке на учет  участников  и инвалидов  Великой  Отечественной  войны, членов  семей  погибших (умерших) участников  и инвалидов  Великой Отечественной  войны, граждан, подвергшихся  радиационному воздействию  вследствие  катастрофы  на Чернобыльской  АЭС, аварии на производственном  объединении «Маяк»  и приравненных  к ним  лиц, граждан, выехавших из районов  Крайнего  Севера и приравненных  к ним местностей, граждан, признанных  вынужденными  переселенцами, нуждающихся  в улучшении  жилищных условий, имеющих право  на получение  жилищных субсидий

  В соответствии со ст.23.2 Федерального закона от 12.01.1995 №5-ФЗ «О ветеранах», Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2008 №714 «Об обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов», в целях реализации закона Алтайского края от 09.12.2005 №115-ЗС «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договору социального найма», постановления Администрации Алтайского края от 06.10.2006 №407 «Об утверждении положения о предоставлении мер социальной поддержки по обеспечению жильем ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, в Алтайском крае»,  в рамках реализации  ведомственной  целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем  и оплате  жилищно-коммунальных услуг» государственной  программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем  и коммунальными  услугами  граждан Российской Федерации», утвержденной  постановлением Правительства  Российской Федерации  от 21.03.2006 № 153,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Определить уполномоченным органом по осуществлению деятельности по  реализации полномочий по постановке на учет  отдельных  категорий граждан, постановке на учет участников и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны,  граждан, подвергшихся  радиационному воздействию  вследствие  катастрофы  на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном  объединении «Маяк» и приравненных к ним лиц, граждан, выехавших  из районов Крайнего Севера и приравненных к ним  местностей, граждан, признанных  вынужденными переселенцами, нуждающихся  в улучшении  жилищных условий, имеющих право на получение  жилищных субсидий, отдел  по социальным вопросам  Администрации  Змеиногорского района Алтайского края.
  2. Определить  уполномоченным должностным лицом  по осуществлению деятельности  по реализации  полномочий  по постановке на учет  отдельных категорий граждан, участников  и инвалидов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, граждан, подвергшихся  радиационному воздействию  вследствие  катастрофы  на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном  объединении «Маяк» и приравненных к ним лиц, граждан, выехавших  из районов Крайнего Севера и приравненных к ним  местностей, граждан, признанных  вынужденными переселенцами, нуждающихся  в улучшении  жилищных условий, имеющих право на получение  жилищных субсидий, Бунькову Маргариту Юрьевну и.о. главного специалиста отдела по социальным вопросам  Администрации Змеиногорского района Алтайского края.
  3. Настоящее постановление  вступает  в силу  с момента  его принятия.
  4. Считать утратившим  силу Постановление Администрации Змеиногорского района  от 25.01.2021  № 20.

Глава Змеиногорского района                                                                                 Е.В. Фролов

Исп: Бунькова Маргарита Юрьевна
8 (385 87) 2- 10-24

1- Соц. отдел